
 
CONSORZIO DI BONIFICA LEDRA-TAGLIAMENTO 

Viale Europa Unita, n.141 - Udine 
D.P.G.R. 20.04.1995 n. 0124/Pres. 

 B.U.R. n. 20 del 17.05.1995 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 

emessa in data 06.04.2007             N. 61/d/07 
 
 
Oggetto: Piano di classifica per il riparto degli oneri di bonifica e di irrigazione – Presa 

d’atto dell’avvenuta pubblicazione e della mancata presentazione di ricorsi.              
 
L’anno  duemilasette, addì  06 del mese di aprile alle ore 9.00 nella sede del Consorzio, in 
seguito a convocazione disposta con invito scritto dd. 30.03.2007 e relativo ordine del giorno 
inviato ai singoli componenti, si è riunita la Deputazione Amministrativa. 
 
Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori: 
 
  PRESENTI ASSENTI 
DENTESANO DANTE PRESIDENTE X  
ZANINI GIANDOMENICO VICE PRESIDENTE X  
PERTOLDI FLAVIO      “               “  X 
ACCORDINI GIAMPAOLO  CONSIGLIERE X  
BENEDETTI ENNIO            “ X  
DI GIORGIO BRUNO            “ X  
FURLANI LUIGINO            “ X  
MORETTI MAURO            “ X  
PERESSINI SERGIO            “ X  
PIVIDORI LUCIANO            “ X  
TRACOGNA ROBERTO            “  X 
ZUCCHI ELIO             “ X  
DR. FERUGLIO DAL DAN CESARE PRESIDENTE REVISORI DEI CONTI  X 
DR. VARIOLA MAURIZIO REVISORE DEI CONTI   X 
DR. FABRIS DINO          “             “         “  X 
 
Assistono alla seduta il dr. ing. Massimo  Canali Direttore/Segretario del Consorzio, il dr. 
Armando Di Nardo Vice Segretario e Direttore Amministrativo e ing. Aldo Regis Direttore 
Tecnico. 
Il Sig. Dentesano Dante nella sua qualità di Presidente, constatato il numero legale degli 
intervenuti pone in discussione l’argomento indicato in oggetto e su di esso la Deputazione 
Amministrativa adotta la seguente deliberazione: 



 

LA  DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 

RICHIAMATO il provvedimento del Consiglio dei Delegati n. 3/c/06 dd. 11.05.2006 ad 
oggetto “Approvazione Piano di classifica per il riparto degli oneri di bonifica e di 
irrigazione”  esecutivo ai sensi di legge con cui si disponeva di: 

- di approvare il Piano di classifica redatto dal prof. Vincenzo Bixio che si allega al 
presente provvedimento quale parte integrante; 

- di delegare la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’art. 8 ultimo comma dello 
statuto consortile a prendere atto con proprio provvedimento dell’eventuale assenza di 
ricorsi e trasmettere entro 90 giorni dallo scadere del termine di presentazione il piano 
di classifica ai sopra citati organismi regionali, mentre in caso di presentazione di 
ricorsi l’esame degli stessi rimane nella competenza del Consiglio dei Delegati; 

- di dare atto che  per quanto riguarda la procedura di approvazione del piano di 
classifica si intende seguire quella indicata dai competenti organi regionali con la nota 
AGR/1-14/3075 dd. 10.02.2003 con la quale, sulla base delle disposizioni dell’art. 10 
della L.R. 28/02, è stata prevista l’approvazione del piano stesso da parte del Consiglio 
dei Delegati, la successiva pubblicazione per 15 giorni consecutivi e la possibilità di 
ricorso all’Assessore Regione all’Agricoltura entro i successivi 30 giorni. Scaduti i 
termini di pubblicazione il Consorzio dovrà inviare al predetto Assessore il piano 
stesso con gli eventuali ricorsi e le relative delucidazioni affinché possa essere 
approvato con decreto dell’Assessore stesso e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 L.R. 28/02 e della nota regionale sopra indicata il 

Piano di classifica è stato pubblicato all’Albo consortile e in tutti i Comuni ricadenti nel 
comprensorio consortile per i giorni di seguito indicati: 

 
ALBO CONSORTILE 4 dicembre 2006 18 dicembre 2006 
AIELLO 11 dicembre 2006 27 dicembre 2006 
ARTEGNA 11 dicembre 2006 27 dicembre 2006 
BAGNARIA ARSA 5 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
BASILIANO  6 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
BERTIOLO 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
BICINICCO 7 dicembre 2006 22 dicembre 2006 
BUIA 4 dicembre 2006 18 dicembre 2006 
BUTTRIO 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
CAMPOFORMIDO 1 dicembre 2006 15 dicembre 2006 
CAMPOLONGO AL TORRE 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
CASSACCO 1 dicembre 2006 16 dicembre 2006 
CASTIONS DI STRADA 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
CHIOPRIS VISCONE 2 dicembre 2006 17 dicembre 2006 
CIVIDALE DEL FRIULI 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
CODROIPO 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
COLLOREDO DI M. A. 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
CORNO DI ROSAZZO 11 dicembre 2006 25 dicembre 2006 
COSEANO 11 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
DIGNANO 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
FAEDIS 7 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
FAGAGNA 6 dicembre 2206 21 dicembre 2006 
FLAIBANO 6 dicembre 2206 21 dicembre 2006 
GEMONA DEL FRIULI 7 dicembre 2006 22 dicembre 2006 
GONARS 5 dicembre 2206 19 dicembre 2006 



 

LESTIZZA 6 dicembre 2006 22 dicembre 2006 
MAGNANO IN RIVIERA 6 dicembre 2006 28 dicembre 2006 
MAIANO 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
MANZANO 7 dicembre 2006 22 dicembre 2006 
MARTIGNACCO 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
MERETO DI TOMBA 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
MOIMACCO 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
MORTEGLIANO 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
MORUZZO 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
NIMIS 5 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
OSOPPO 7 dicembre 2006 22 dicembre 2006 
PAGNACCO 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
PALMANOVA 11 dicembre 2006 29 dicembre 2006 
PASIAN DI PRATO 1 dicembre 2006 16 dicembre 2006 
PAVIA DI UDINE 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
POVOLETTO 1 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
POZZUOLO DEL FRIULI 11 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
PRADAMANO 5 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
PREMARIACCO 7 dicembre 2006 22 dicembre 2006 
RAGOGNA 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
REANA DEL ROIALE 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
REMANZACCO 11 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
RIVE D'ARCANO 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
S. GIOVANNI AL NATISONE 7 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
S. MARIA LA LONGA 7 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
S. VITO AL TORRE 11 dicembre 2006 27 dicembre 2006 
S. VITO DI FAGAGNA  11 dicembre 2006 30 dicembre 2006 
SAN DANIELE DEL FRIULI  5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
SEDEGLIANO 4 dicembre 2006 29 dicembre 2006 
TALMASSONS 4 dicembre 2006 31 dicembre 2006 
TARCENTO 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
TAVAGNACCO 11 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
TAPOGLIANO 6 dicembre 2006 22 dicembre 2006 
TORREANO 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
TREPPO GRANDE 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
TRICESIMO 11 dicembre 2006 27 dicembre 2006 
TRIVIGNANO UDINESE 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
UDINE 4 dicembre 2006 18 dicembre 2006 
VISCO 10 febbraio 2007 24 febbraio 2007 

 
RILEVATO che nei 30 giorni successivi dal termine delle pubblicazioni sopra citate non è 

stato presentato tramite il Consorzio di Bonifica  alcun ricorso all’Assessore Regionale 
all’Agricoltura; 

 
RITENUTO, pertanto, di trasmettere al predetto Assessore il Piano di classifica per il riparto 

degli oneri di bonifica e di irrigazione per l’approvazione dei competenti organi 
regionali; 

 
VISTI gli artt.  8 e 31  dello Statuto consortile 
 
 
 



 

all’unanimità dei voti, 
 

DELIBERA 
 

 
- di dare atto che ai sensi dell’art. 10 L.R. 28/02 e della nota regionale sopra indicata il 

Piano di classifica è stato pubblicato all’Albo consortile e in tutti i Comuni ricadenti nel 
comprensorio consortile per i giorni di seguito indicati: 

ALBO CONSORTILE 4 dicembre 2006 18 dicembre 2006 
AIELLO 11 dicembre 2006 27 dicembre 2006 
ARTEGNA 11 dicembre 2006 27 dicembre 2006 
BAGNARIA ARSA 5 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
BASILIANO  6 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
BERTIOLO 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
BICINICCO 7 dicembre 2006 22 dicembre 2006 
BUIA 4 dicembre 2006 18 dicembre 2006 
BUTTRIO 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
CAMPOFORMIDO 1 dicembre 2006 15 dicembre 2006 
CAMPOLONGO AL TORRE 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
CASSACCO 1 dicembre 2006 16 dicembre 2006 
CASTIONS DI STRADA 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
CHIOPRIS VISCONE 2 dicembre 2006 17 dicembre 2006 
CIVIDALE DEL FRIULI 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
CODROIPO 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
COLLOREDO DI M. A. 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
CORNO DI ROSAZZO 11 dicembre 2006 25 dicembre 2006 
COSEANO 11 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
DIGNANO 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
FAEDIS 7 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
FAGAGNA 6 dicembre 2206 21 dicembre 2006 
FLAIBANO 6 dicembre 2206 21 dicembre 2006 
GEMONA DEL FRIULI 7 dicembre 2006 22 dicembre 2006 
GONARS 5 dicembre 2206 19 dicembre 2006 
LESTIZZA 6 dicembre 2006 22 dicembre 2006 
MAGNANO IN RIVIERA 6 dicembre 2006 28 dicembre 2006 
MAIANO 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
MANZANO 7 dicembre 2006 22 dicembre 2006 
MARTIGNACCO 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
MERETO DI TOMBA 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
MOIMACCO 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
MORTEGLIANO 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
MORUZZO 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
NIMIS 5 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
OSOPPO 7 dicembre 2006 22 dicembre 2006 
PAGNACCO 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
PALMANOVA 11 dicembre 2006 29 dicembre 2006 
PASIAN DI PRATO 1 dicembre 2006 16 dicembre 2006 
PAVIA DI UDINE 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
POVOLETTO 1 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
POZZUOLO DEL FRIULI 11 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
PRADAMANO 5 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
PREMARIACCO 7 dicembre 2006 22 dicembre 2006 



 

RAGOGNA 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
REANA DEL ROIALE 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
REMANZACCO 11 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
RIVE D'ARCANO 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
S. GIOVANNI AL NATISONE 7 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
S. MARIA LA LONGA 7 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
S. VITO AL TORRE 11 dicembre 2006 27 dicembre 2006 
S. VITO DI FAGAGNA  11 dicembre 2006 30 dicembre 2006 
SAN DANIELE DEL FRIULI  5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
SEDEGLIANO 4 dicembre 2006 29 dicembre 2006 
TALMASSONS 4 dicembre 2006 31 dicembre 2006 
TARCENTO 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
TAVAGNACCO 11 dicembre 2006 26 dicembre 2006 
TAPOGLIANO 6 dicembre 2006 22 dicembre 2006 
TORREANO 5 dicembre 2006 20 dicembre 2006 
TREPPO GRANDE 4 dicembre 2006 19 dicembre 2006 
TRICESIMO 11 dicembre 2006 27 dicembre 2006 
TRIVIGNANO UDINESE 6 dicembre 2006 21 dicembre 2006 
UDINE 4 dicembre 2006 18 dicembre 2006 
VISCO 10 febbraio 2007 24 febbraio 2007 

 
- di dare atto che  nei 30 giorni successivi dal termine delle pubblicazioni sopra citate non è 

stato presentato tramite il Consorzio di Bonifica  alcun ricorso all’Assessore Regionale 
all’Agricoltura; 

 
- di trasmettere al predetto Assessore il Piano di classifica per il riparto degli oneri di 

bonifica e di irrigazione per l’approvazione dei competenti organi regionali; 
 
- di sottoporre la presente deliberazione alla cognizione del Consiglio dei Delegati nella sua 

prossima seduta trattandosi di atto assunto in esecuzione di delega da parte del predetto 
organismo. 

 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
  



 

 
PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 

 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA    

 
CHE la presente deliberazione: 
 
 è stata affissa in copia all’Albo consortile il …………………………; 
 è rimasta affissa all’Albo consortile per  sette gg. consecutivi, fino al ……………… ai 

sensi del 1' comma, art. 23, L.R. 28/02; 
 è stata trasmessa, con lettera prot. n. ……………….. in data ……………… alla Direzione 

centrale delle Risorse Agricole, Naturali e Forestali per il controllo preventivo di 
legittimità ai sensi degli artt. 22 e 23  L.R. 28/02 in quanto provvedimento rientrante fra 
quelli sottoindicati e previsti all’art. 22 – 3° comma 
a) i bilanci preventivi e variazioni; 
b) i conti consuntivi; 
c) atto  per il quale è stata fatta richiesta scritta e motivata da almeno il 20 per cento dei 

componenti presenti dell’organo deliberante con le modalità previste nell’art. 22; 
d) atto degli organi consortili in cui è stato espressamente disposto dall’organo 

deliberante il controllo di legittimità previsto all’art. 22. 
 
 
 IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
 (dr. Armando Di Nardo)  
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

IL SEGRETARIO ATTESTA 
 
CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il …………………….. 
 
 per avvenuta pubblicazione non rientrando la stessa fra quelle soggette a controllo 

preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 22 –  3° comma  L.R. 28/02; 
 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 23 – 8° comma  lett. a) L.R. 28/02 senza che la 

Direzione centrale delle Risorse Agricole, Naturali e Forestali ne abbia disposto 
l’annullamento; 

 per avvenuta comunicazione della legittimità dell’atto disposta dalla Direzione centrale 
delle Risorse Agricole, Naturali e Forestali con nota  …………….. del …………. così 
come disposto dall’art. 23 – 8° comma lett. b) L.R. 28/02; 

 
CHE la presente deliberazione è stata annullata dalla Direzione centrale delle Risorse 
Agricole, Naturali e Forestali con nota ……………. del  ……………….. pervenuta al 
Consorzio il ……………… 
 
 
 IL SEGRETARIO 
 (dr.ing. Massimo Canali) 
 
 


	Viale Europa Unita, n.141 - Udine
	DELIBERA
	L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA
	ESECUTIVITA’
	IL SEGRETARIO ATTESTA
	IL SEGRETARIO




